
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«J 2015 г. №

г. Санкт-Петербург
Об исключении выявленного объекта 
«Школа» из Перечня выявленных объектов 
культурного наследия

В соответствии со ст. 16.1, 18 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73- 
ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», на основании акта по результатам государственной 
историко-культурной экспертизы от 20 июня 2013 года выявленного объекта 
культурного наследия «Школа», по адресу: Ленинградская область, г. Лодейное 
Поле, ул. Володарского, д. 43/48 (ул. Титова, д. 48) (далее -  Объект), выполненного 
ООО «Научно-проектный реставрационный центр» (эксперт Иониди Эрида 
Леонидовна), приказываю:

1. В связи с необоснованностью целесообразности (отрицательное 
заключение) включения Объекта в единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации (далее - Реестр) в качестве объекта культурного наследия, отказать во 
включении Объекта в Реестр и исключить Объект из Перечня выявленных объектов 
культурного наследия.

2. Пункт 15 приложения к акту регистрации вновь выявленных объектов, 
представляющих историко-культурную ценность № 10-4 от 15 марта 1993 года 
инспекции по охране и использованию памятников истории и культуры 
Ленинградской области считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов 
культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и 
использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской 
области К.С. Василенко.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Заместитель председателя комитета


